rmitatem tuam summopere gratulantes hortamurte etiam atque 
etiam ut minime objecto saeculi contradictionibus animo persistas 
in proposito caetarisque venerab. Fratribus episcopis auctorss 
dkmmnnmine ut Persist3nt quod ut Pater luminum et miseries

"" DminJUS dl9netur annuere toto animo observantes Rp 
mantpr im 2n®.d'ctionern Tibi et comisso curae tuae gregi P3 
bris iror PertirPur< Datum Romae apud S. Petrum die 21 Dec 
bus 1825 pontificatus Nostri Tertio.

DO,BW Random. 182°~’s31r-
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Venerabilibus Fratribus Primati et Episcopis Poloniae 
Leo Papa XII

W. FF. Salutem et Hpostolicam 
benedictionem.

Persuasum habentes gentem Polonam pro veteri Ejus in 
divinas et ecclesiasticas leges religione de fide egerrime finisse 
inductum externavi morem matrimonii civilis et imp:am vinculi 
quod Deus conjunxit dissolvendi lege sancitam libertatem nun- 
quam profecto induxissemus in animum fieri posse ut facta sibi 
per elementessimum Imperatorem et Regem legum illarum abro- 
gandarum facultate easdem cum re ipsa abrooasset in causis 
matrimonii velet a laicis hominibus jndicari. Quantas ries in 
anoustiar ea res adduxerit explicare satis non possimus Ham 
nova ista comitiorum lex ita uti lata est quemadmo um rec e 
an:m îdvertitis canoni XII sessioni XIV concilii Tridentini aper issi 
adversatus nec sane catholico illaeso dogmate inficiari quisqua 
potest juris Esiae in viola bilis esse ut judices duntaxat ecc lesia- 
stici legitimi sint judices causarum hujusmodi. x ■ 
gravissimum nobis accidit Imperatori de catholica in g 
Religione adeo bene merito a quo in tanta cae erarumq exoe. 
ecclesiasticarum perturbatione multa etiam in P0Si <-înnifi- 
ctamus in catholicos bénéficia id negare quo 0 aJ? _ . nostri
cat ad majus ex parte nationis malum evitandum. resDon-
officii sit rogantibus Vobis sententiam nostram ap 1 , .
demus non licere salva fide orthodoxa defensorem ecc^s.asti 
cum in causis matrimonialibus tribunali ju ic neque
quemadmodum in comitiis decretum est su j]iorum
licere fidelibus conjungibus perinde ac si essen J eCcle-
sententia soluti ad alias nuptias transire, nequ sperare
siae nuptiis hujusmodi sacros ntus sdh' eJe’es jta COmponatur 
nos fere ut aliquid proponatur consiln q haberi
ut et sua jura constet Ecclesiae et ratio 9 surn.
possit sententiae comitiorum habeatur ae _ ne tantum vulnus 
mis prosequimur laudibus zelum vestn 9 obstitisti minime 
infligeretur Ecclesiae quo ad vos potuit^b:> certamen fi-
dubitantes quin eadem semper consta affulqet a sapientia 
dei sitis certaturi. Magna vero spes s ’Hulget.
et benignitate flugustissimi Imperatori jnsius voluntati
verit fehtiorem exitum comitiorum hoc ^t suaejps. 
consentaneum qui caverat ne n qui u praesumerent
Codicem Regno Poloniae conbceEr®rje’siae Vatholicae adicere 
contra dogmata disciplinamque Ł re hoc negotio
eaque tamen sancita lege cum dneri mus quin summum
Nôbiscum agere dubitare quidem n P de ecclesiae ejus- 
ecclesiae Catholicae pastorem et 9 js aurjbus auditurus. 
dem juribus legibusque loquentem s _ et verbo gratiae 
Interim toto animo commendamus
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ipsius ut Vos coelesti lumine dirigat ac virtute confirmet idem- 
que ut pro Nobis vicissim faciatis etiam atque etiam rogantes 
Apostolicam benedictionem Vobis VV. FF. greglbusque vestris 
peramanter impertimur.